
Contacto

Correo Electrónico secretaria@calzadadecalatrava.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13370) Calzada de Calatrava España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2558/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2024 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Calzada de Calatrava
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I%2B%2Fh0EXPtVaXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adjudicación obra "Mejora Pavimento de la Plaza de Los Mirones,

Se pretende llevar a cabo actuaciones en diferentes calles y espacios públicos de la localidad, dichos espaciosDescripción 
corresponden a espacios de titularidad pública y acreditados en el inventario de bienes inmuebles.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.479,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.355 EUR.

Clasificación CPV
45233000 - Trabajos de construcción, cimentación y pavimentación de autopistas y carreteras.

Plazo de Ejecución
Del 12/01/2024 a las 00:00 durante 1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13370) Calzada de Calatrava España

Mejor oferta económica presentada, atendiendo a los intereses del Ayuntamiento.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I%2B%2Fh0EXPtVaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PABLO CERROS CASTELLANOS
NIF 70573032Q
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CERVANTES
(13370) CALZADA DE CALATRAVA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.328,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.447,16 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica presentada, atendiendo a los intereses del Ayuntamiento.
Fecha del Acuerdo 12/01/2024
Plazo de Formalización Del 12/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f66579aa-f703-490b-a604-fc320c343e96


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13370) Calzada de Calatrava España

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/01/2024 a las 14:00 horas
Apertura de las ofertas económicas presentadas en
JGL.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JOLWXJutgy6GCFc HcNGIlQ%3D%3D

ID 0000013275207 |  2024-000518494 | Fri, 10 May 2024 13:23:43:454 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97593168657860941433125091447225157025 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JOLWXJutgy6GCFcHcNGIlQ%3D%3D

